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Staaten
und

Landesteile

Prov. OstpreuBen.................
»  Westpreufen....
Stadt Berti»..............
Prov. Brandenburg......
» Pommermn......

»  Schlesien.....
» Sachsen...................
»  Schleswig' Holstein. . ...
» Hannover.................
»  Westfalen.................
»  Hessen-Nassal...........

Bewegung der Bevolkerung.

I. Die EheschlieBungen, Geborenen und Gestorbenen im Jahre 11104.
(Vierteljahrshefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1906, I.)

Ehe-
schlic-
Rungen

13 855
11 441
21 220
27 866
12 433
13 868
36 808
24 632
12 396
21 712
29 012
17 551
51 417

521

PreuBen 294 732

Bayern rechts des Rheins .
Bayern links des Rheins. .

Bayern

Mecklenburg-Schwe
Sachsen- Weimar...

Mecklenburg - Strelit
Oldenburg.............

Braunschweig...........
Sachsen <Mciningen....
Sachsen-Altenburg...........
Sachsen - Coburg < Gotha. . ...
Anhalt........coovviinnnnn.

Schwarzburg> SonderShausen
Schwarzburg Nudolstadt..
Waldeck
Neust &lterer Linie...........
Reust jiingerer Linie.........
Schaumburg-Lippe...........
Lippe

41 563
7421

48 984

37 109
18 179

13 887
10 141
4 906
2874
768
3430

3923
2 161
| 670
| 943
2294

587
750
430
518
1118
392
1141

791
2303
1372

13 413

Ge-
borene

Ge>
storbeue

ginseht. Tc tgeborenc

71 767
67 557
50 694
101 387
58 076
83 240
190 039
99 348
47 488
86 799
146 639
64 712
234 894
2 157

1304 797

203 621
33 405

237 026

155 013
78 614

68 445
39334
17 875
12 260

3068
15 267

14 894
9213
7678
7871
8945

2622
3256
| 651
2313
4 874
1308
5 104

3183
7 90!»
22 594
54 227

44 268
35 821
35 256
66 452
34719
41 591
123 045
62 110
24 603
47 937
69 682
34 924
120 443
1515

742 366

134 135
17 625

151760

92 839
48 937

41 954
22 000
11 403
7361
2 166
7721

9000
4790
4750
4528
6274

1499
1747

996
1393
3048

687
2702

1734
4 532
13792
36 698

DkutschkS Reich 477 822 2 088 3471 228 883

Im Jahre 1903 463 150 2 046 206 | 234 033
-, 1902 457208 2089 414 1 187 171
» 1901 468329 2097 838 1240014

Don den

Mehr  Geforenen
geboren  {iberhaupt

als ge-  sind

storben Lebendy»

geborene
27499 69 406
31736 65611
15438 48 863
34935 97 904
23 357 56 349
41 649 80 809
66 994 183 644
37238 96 109
22 885 46 051
38862 83948
76 957 142 762
29788 62 609
114 451 228 447
642 2 119
562 431 1 264 631
69 486 198 043
15780 32 400
85266 230443
62174 149744
29677 76349
26 491 66 705
17 334 38099
6472 17 354
4899 11 864
902 2985
7540 14822
5894 14425
4423 8914
2928 7 408
3349 7615
2671 8 637
| 123 2 552
| 50D 3173
655 1584
920 2 234
1826 4717
621 1277
2 402 4 937
1449 3101
3377 7710
8802 21813
17529 52754
8KL KK4 2 V2h 847
812 173 1 983 078

902 243 2 024 735
857 824 2 032 313

Auf 1000 Einwohner

kamen

Mehr

Ehe eu Ge. e

SChlrE(« stor, ok

en {Iber« §ii-
Haupt

74 36,5 24,0 125
84 3755 20,0 17»

7,2 36,7 23,5 132

8,5 34,° 20,7 13y
8,, 350 21,8

3’- 36,2 183 17«

i 30,» 185 121
5,0 182 16,8
75 232 143
2» 18» 14,0
7,0 18,5 8|

90275 168 10,7
T« 30,» 207 9v
8,u 352 20,7 14,5

7>34» 211 13,8
7,»36,2 20,» 15»
8,2136,i> 21,8 15,1

Le.
bend.

34«

31«

313
34,7

355
36,7
357

33,4
34,0

338
32,2
28,0
31,3
28,7
35,

2»«
33»
36,2
31,8
26,0

30,«

27,3
32«
32,2
28,«
34,1

29,5
31»
26,«
29,7

341

33,u
35,1
35,7



